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Shqip
Iliada Korçari është hulumtuese dhe koordinatore projektesh në Institutin për Demokraci dhe Ndërmjetësim, ku fokusohet në qeverisje dhe studime rajonale. Interesat e saj kryesore kërkimore janë nacionalizmi, ndërtimi i shtetit dhe mendimi modern e bashkëkohor.
Ajo ka punuar për disa vite në sektorin e politikave kulturore në administratën publike, ka qenë e angazhuar si kërkuese e pavarur në projekte të ndryshme kërkimore dhe që nga viti 2015 ka dhënë seminare mbi Nacionalizmin dhe Identitetin në Universitetin e Tiranës, Departamenti i Shkencave Politike.
Iliada ka përfunduar studime të dyfishta në Shkenca Politike dhe Marrëdhënie me Publikun dhe Komunikim, si dhe është diplomuar në Master Shkencash në Teori Politike dhe në Studime Ruse dhe të Evropës Lindore, duke qenë fituese e shumë bursave.
Ajo zotëron gjuhët shqip (amtare), anglisht, italisht dhe spanjisht në nivel të avancuar, frëngjisht në nivel të pavarur dhe gjermanisht e bullgarisht në nivel bazë.

